
観光地クリーンアップ作戦！ 

みんなで観光地を清掃しよう!! 

【主催】村上商工会議所観光サービス部会    【共催】岩船商工業会         
【協力】岩船まちづくり協議会             【後援】（一社）村上市観光協会 
   
 時折、春の陽差しが心地よく感じられる季節になりましたが、観光地、道路沿いにゴミが目

立ってきています。当観光サービス部会では、観光客などが多く訪れる花見やゴールデンウイ

ークの前に観光地をきれいにしようと毎年恒例であります『観光地クリーンアップ作戦』を実

施します。参加はどなたでも(会社、学校、町内、家族等)構いません。皆様のご参加を心より

お待ち申し上げております。 
 

 実施日時 令和８年４月１８日(土) 

    8:00～9:00 ※小雨決行 

      

  集  合 夕日の森 森林公園 または、あかね色の浜辺親水公園 

※お車の方はなるべく乗り合わせてお越しください。 

※ご希望のコースをお選びください。詳しくは裏面をご覧ください。 
 実施場所 夕日の森森林公園～あかね色の浜辺親水公園の間の浜辺・遊歩道、道路沿い 

※コースを変更する場合もあります。 

  持 ち 物 レジ袋等ゴミを入れる袋、軍手、つかみ棒(ゴミを掴む棒) 

      ※主催者側でもある程度は準備しますが、ご持参いただけると幸いです。 

 参加申込 ４月１０日(金)までに村上商工会議所へお申し込みください。 

      ※当日保険をかけます。※清掃終了後、飲み物をご用意させていただきます。 

               [cci@mu-cci.or.jp FAX 0254-53-0172 TEL 0254-53-4257] 

------------------------------------------------------------------------------------ 

参 加 申 込 書 

令和８年  月  日 

村上商工会議所・観光サービス部会 

担当 伊與部 行 (FAX 53-0172) 

4/18(土)「観光地ｸﾘｰﾝｱｯﾌﾟ作戦」に参加します。(欄不足の場合は別紙を付けてください) 
事業所名 
 

 連絡先  

【希望コース】 下記よりお選びください 

 

・Ａコース 
(夕日の森 森林公園 集合) 
 
・Ｂコース 
(あかね色の浜辺親水公園 集合) 
※お申込み受付後、当所からご連絡は差し上げません。当日、希

望コースの集合場所までお越しください。 

※希望したコースが定員に達した場合のみ、コース変更のお願い

のお電話を差し上げます。ご連絡がない場合、ご希望通りのコ

ースとなります。 

参加代表               

     （  才） 

参加者名               

     （  才） 

参加者名               

     （  才） 

参加者名               

     （  才） 

参加者名               

     （  才） 

参加者名               

     （  才） 
※ご記入いただいた個人情報は、本目的以外に使用いたしません。 



口
入
港
船
岩

岩船上町

場
浴
水
海
泉
温
波
瀬

場
浴
水
海
船
岩

旅館静雲荘

夕映えの宿
汐美荘

観光案内物産ｾﾝﾀｰ

岩船港鮮魚ｾﾝﾀｰ

諸上寺公園

諸上寺

大和屋旅館足湯
(あったか広場)

大観荘
せなみの湯

瀬波 ビューホテル

浦田の里

石川

保育園

福田組
漁協漁協

橋
大
港

橋
大
港

夕日の森
森林公園

あかね色の浜辺
親水公園

↑
↑

Ｒ８ 観光地クリーンアップ作戦　コース図

↑

【 Ａ　コース 】　　夕日の森　森林公園　受付
　
　　　　　　　　　　　遊歩道　および　道路沿いをお願いします。

【 Ｂ　コース 】　　あかね色の浜辺親水公園　受付
　　　　　　　　　　　遊歩道　および　浜辺をお願いします。

　↑

★今年も下記　　　　　の囲みの周辺を清掃します。

令和８年４月１８日(土)８：００受付・スタート　
開会式は行いませんので、団体ごとに受付後、実施してください。

★お申し込み時に希望のコースをご記入ください。
スペースの兼ね合いで別コースをお願いする場合があります。その際は別途ご連絡差し上げます。

１．清掃作業や道路横断の際は、車に十分気を付けてください。
２．商工会議所の職員もゴミ拾いに参加いたします。お怪我やご気分が悪くなったりした場合は、
　　近くの(青のジャンパー着用)会議所職員までお知らせください。
３．終了は９時頃となりますが、特に閉会式は行いませんので、受付につかみ棒等を返却後、
　　お飲み物をお受け取りいただいてから自由解散となります。
　　(1)ゴミの分別方法
　　燃えるゴミ、　　　　燃えないゴミ、　　　　スプレー缶の３つに分別してください。
　 （紙やプラなど）　 （金属､瓶､空き缶など） （ﾍｱｽﾌﾟﾚｰ､殺虫剤など）
　　※漁網・ロープは拾わないで下さい。

　　(2)収集場所  
　　・集めたゴミが袋いっぱいになりましたら、遊歩道沿いに置いていただくか、巡回している
　　　係の者に預け、代わりに新しいゴミ袋をもらってください。

★申込用紙に希望のコースをご記入ください。

駐車場スペースの
し上 。ご 裏面
をご さい↑

↑


